

## TÜRKİYE’DE YEREL BASININ SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Belkıs ULUSOY\*

### *The Problems of Turkish Local Press and Some Proposals*

In this article, we mentioned about the importance of local press. We also determined, the problems of Turkish local press and we tried to find them some solutions.

**Key words:** Local press, journalism.

### Giriş

Çok sesli ve özgür bir basının demokratik sistemin korunması ve güçlendirilmesinde son derece önemli bir unsuru teşkil ettiği düşünülürse ve yerel basının da ulusal basınla paralel bir seyir takip ettiği göz önünde tutulursa, günümüzde oldukça zor günler geçirmekte olan yerel basın yayın kuruluşlarının sorunlarının belirlenmesi ve bunlara bir an önce uygun çözümler getirilmesi gerekliliği de ortaya çıkar ki, bu çalışmada söz

---

\* Araş. Gör. Dr., İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi, Gazetecilik Bölümü.

konusu sorunlar tespit edilip, bu sorunlara çözüm önerileri sunulmasına çalışılmıştır.

Türkiye'de, bir zamanlar İstanbul basınıyla yarış eden hatta onu geride dahi bırakan yerel basın, günümüzde oldukça sıkıntılı günler geçirmektedir. Bir zamanlar milli mücadeleye renk katan, güç veren yerel basın, bugün maalesef bir takım yanlış politikalar ve siyasal iktidarların göz ardı etmesi sonucu varlık mücadelesini sürdürebilme çabası içine girmiştir.

### **Yerel Basının Sorunları**

Halen Anadolu'nun pek çok kentinde teknolojinin en basit imkanlarından dahi yoksun, el pedalıyla, kurşun harflerle çıkarılan gazeteler bulunmaktadır. Anadolu'da ki, pek çok basın yayın kuruluşunda gazeteciler çok düşük maaşlarla, hatta cep harçlığıyla ve hiçbir sosyal güvencesi olmadan çalışmaktadır ki, dolayısıyla da bunların tamamına yakını geçimini sağlamak için gazetecilik dışında ikinci bir iş yapmak durumunda kalmaktadır. Halbuki, yerel basında çalışan bir gazeteci ile ulusal basında çalışan bir gazeteci arasında temelde hiçbir fark yoktur. Gazetecinin görevi, işlevi her iki basın organında da aynıdır. Mesleki sorumlulukları da aynıdır: Halka doğruları olduğu gibi aktarmak, halk için, halk yararına yönetimleri denetlemek, halkın görüşünü, isteklerini yönetime iletmek, dolayısıyla halkın sesini duyurmak, her iki taraf arasında iletişimi sağlamak.

Ancak maalesef, Türkiye’de basın sektöründe çifte standart yaşanmaktadır. Nitekim Sivas Gazeteciler Cemiyeti başkanı Aydın Deliktaş ve yerel basın kuruluşlarının yönetim kadrosundaki pek çok kimsenin deyişle, “İstanbul basımına sonsuz teşvik ve kredi sağlanırken, yerel basın göz ardı edilmekte, seçimden seçime hatırlanmaktadır”.\* Ekonomik yönden oldukça kısıtlı imkanlar dahilinde hayatta kalma mücadelesi veren pek çok yerel basın ve yayın kuruluşunda, ihtiyaçtan kat kat az sayıda eleman istihdam edilebilmektedir. Bu nedenle, yerel basın kuruluşunda çalışan bir muhabirin, günde 5-6 işi birden takip etmek zorunda kaldığı durumlar olabilmektedir. Bunların her biri aynı derecede önemli konularsa, atlanmaması gereken işlerse, muhabirin işi son derece zorlaşmakta ve her işte doğal olarak aynı kaliteyi yakalayamayabilmektedir.

Yine eleman yetersizliği, hatta mevcut elemanların büyük kısmının da düşük ücretle çalıştırılan ve kalifiye olmayan elemanlardan oluşması; haber çeşitliliğinin sınırlı kalmasına, inceleme araştırma haberlerin, köşe yazılarının sayıca azlığına, diğer deyişle gazetenin içerik bakımından zayıf kalmasına sebebiyet vermektedir. Bu gazete veya yayın kuruluşlarının çoğunluğu Basın İlan Kurumu’ndan gelen belirli miktardaki resmi ilanların getirisiyle ayakta durabilmekte, kâr elde etmek bir yana ayakta kalma mücadelesi vermektedir. Özel reklam ve ilan gelirleri yok

---

\* Ayrıntılı bilgi için bkz. **Yerel Gazetecilik, Televizyonculuk ve Radyoculukta Mesleki Eğitim**, İstanbul, TGC Yayınları, 2002, s. 9.

denecek kadar azdır. Okuyucuya satıştan elde edilen gelir de, tirajın son derece düşük miktarlarda kalmasından ötürü oldukça düşüktür.

Tüm zorluklara rağmen iyi bir tiraj, iyi bir izlenme veya dinlenme oranı yakalamış az sermayeli yerel basın yayın kuruluşları ise, genellikle ulusal basın kuruluşlarının patronlarının hedefi olmaktadır. Bu tip yerel kuruluşlar genellikle iyi tekliflerle gelen ulusal basın patronları tarafından satın alınmaktadır. Teklifi reddedip mücadeleye devam edenler ise son derece olumsuz koşullarda çalışmaya devam etmektedir. Halbuki, yerel basının güçlü olması pek çok bakımdan önem arz etmektedir.

### **Yerel Basının Önemi**

Yerelleşmenin her yönden güçlü olduğu bölgelerdeki kişilerin, haklarını daha etkin savunabildiklerini söylemek mümkündür. Bu kişilerin, demokrasi, insan hakları ve özgürlükleri konusunda yerel basının güçlü olmadığı yerlerdeki kitlelerden bir adım daha ileride oldukları görülmür. Yerel basının güçlü olduğu bölgelerde, bu yöre insanları demokrasiye, kişisel haklarına, toplum olarak ortak haklarına daha kuvvetli sahip çıktıkları gibi, istek ve ihtiyaçlarını daha rahat dile getirme imkanına da sahip bulunmakta ve bunların işleyişini takip edebilmektedir.

Yerel basın, özellikle mahalli yönetimlerde, kamu yönetimiyle halk arasında bir köprü görevi üstlenmektedir. Bilgilerin aktarılması yoluyla veya çeşitli haberlerle, yorumlarla yöneticilerin belirli konular veya sorunlar hakkında dikkatleri çekilebilmektedir. (Kalender, 2002: 60)

Yöre halkının moral kaynağı olan yerel basın kuruluşları, bireylerin çevreleriyle ve kendileriyle barışık, ilgili, bilgili ve yetkilileri yönlendirici yaşamlarına katkı sağlamaktadır. (Girgin, 2001: 162)

Siyasiler, devamlılıklarını sağlamak için kamuoyunun desteğini arkalarına almak isterler ve kamuoyuna zıt düşmemeye gayret ederler. Bu sebeple kamuoyunun görüşlerine, düşünce ve taleplerine, kendi menfaatleri gereği değer verirler. Kamuoyunun en iyi yansıtma aracı kitle iletişim araçları olduğundan, siyasiler kamuoyunun düşüncelerini öğrenmek için genellikle kitle iletişim araçlarından faydalanırlar. Aynı şekilde, kamuoyu da, yöneticilerin faaliyetleri ve gelecekteki projeleriyle ilgili bilgi ve gelişmeleri genellikle basın aracılığıyla edinirler.

Çok sayıda insanın, gelişen, ekonomik, sosyal ve siyasal olaylar hakkında bilgi edinebilecekleri alternatif kaynaklar olmayışı, bu kimselerin bilgi edinmek için kitle iletişim araçlarına yönelmelerine sebep olmakta, bu durum ise kitle iletişim araçlarının insanlar üzerinde etkili olmasına yol açmaktadır. (Turam, 1994: 46)

Kitle iletişim araçları, toplumun sosyal problemlere ve siyasal olaylara bakış açısını etkilemekte ve bunun sonucu olarak, siyasal yaşamın şekillenmesine zemin hazırlamaktadır. Verdiği sosyal ve siyasi mesajlarla, toplumun bakış açısını kendi bakış açısına uygun bir şekilde yönlendirebilmektedir. Toplumun siyasi tutumlarını, davranışlarını, tercihlerini etkilemekte ve dolaylı olarak partilerin ve siyasi grupların faaliyetlerini, projelerini etkilemekte ve bu sayede siyasi hayatı

yönlendirebilmektedir. Bu özelliklerinden ötürü, siyasal güçler tarafından iktidar mücadelesi için bir araç olarak görülmeye başlanmıştır.

Alemdar ve Erdoğan’a göre de, kitle iletişim araçları tarihsel, politik ve ekonomik güç peşinde koşanlar için denetimi değerli bir mülktür. Kitle iletişim araçları üzerinde denetim çeşitli olanaklar sağlar. Bu araçlar, dikkatleri belirli sorunlara, çözümlere ya da insanlara çekip yönlendirerek güç sahibi olanları kayırıp buna bağlı olarak da rakip birey ya da gruplara yönelmesini önlerler. Yine bu araçlar statü sağlar, meşruiyeti güçlendirir, belli koşullarda inandırma ve seferber etmenin bir kanalı olabilir. (Alemdar, Erdoğan, 1990: 96)

Bu sebeplerden ötürü kimi zaman basın yayın kuruluşları siyasilerce etki altına alınmak istenebilmektedir. Bu duruma yerel yönetimler boyutunda daha sık rastlanabilmektedir. Bilindiği gibi, halkın özgür haber alması, düşünce ve görüşlerin özgürce iletilmesi, siyasi yetkinin de içinde bulunduğu tüm kurum ve kuruluşların serbestçe eleştirilmesi ancak kitle iletişim araçları ile gerçekleşebileceğinden, basın yayın kuruluşlarının bu duruma mahal vermemesi son derece önemli bir durum arz eder.

Görüldüğü gibi kitle iletişim araçları son derece önemli ve sorumluluk gerektiren bir görev üstlenmiş, etkili ve gerekli araçlar olup, yerel basın organları da bu bütünün ayrılmaz parçası olduğundan aynı derece önem arz etmektedir. Hatta yerel basın kuruluşlarının sağlıklı faaliyet yürütmesi, ülkenin menfaati açısından ayrı bir önem taşımaktadır. Bu

bağlamda, yerel basın yayın organlarının ekonomik bağımsızlıklarını elde etmiş olmalarının gerekliliği daha açık şekilde ortaya çıkar.

### **Sorunlara Çözüm Önerileri**

Anadolu basını finansman ve eleman açısından sıkıntı çekmektedir. Devletin, Anadolu basının içinde bulunduğu sıkıntılı durumdan kurtulabilmesi için finansman desteği sağlaması şarttır. Ücretlerin acilen iyileştirilmesi gerekmektedir. Gazetecilik mesleğini ifa eden bir kimsenin başka bir meslekte daha çalışmak zorunda kalması dolayısıyla ortaya çıkacak sakıncaların da bu şekilde önüne geçilebilecektir.

Gazetecilerin mesleki sorumluluklarının bilincinde olması ve mesleklerine sahip çıkması gerekmektedir. Özellikle yerel basının, okuyucu sayısını artırabilmesi için tarafsız olduğuna dair güvenilirliğini sağlaması çok önemlidir. Bu bağlamda, haber amaçlı kurulan temaslarda, kaynaklarla ilişkide mesafenin korunması son derece önem taşımaktadır.

Kitle iletişim araçları günümüzde halkın bilgilenmesi ve haber almasında olduğu kadar eğitilmesinde de etkin araçlar durumundadır. Nitekim, Türk basın tarihinin en önemli isimlerinden Namık Kemal, gazeteyi, bir ulusun ilerlemesinde başlıca etken olarak değerlendirirken, (İnuğur, 1982: 195), Türk basın tarihinin bir diğer önemli ismi Şinasi Efendi de gazeteyi, "halkı yetiştiren, eğiten bir fikir organıdır" olarak tanımlar. (İnuğur, 1982: 237) Gazeteyi toplumsal bir eğitim aracı olarak

gören diğer bir isim de Çapanoğlu'dur. Çapanoğlu'na göre gazete, "umumi bir kültür yapan mekteplerin ve ihtisas müesseselerinin yanında insanlığın mektebidir". (Çapanoğlu, 1960: 18). Bu tanımlardan da anlaşılacağı üzere gazete, halkın eğitilmesinde önemli bir araç durumundadır.

Dolayısıyla da gazetecilik, son derece önemli ve sorumluluk gerektiren bir iştir. Halkla doğrudan ilişkide bulunan gazetecilerin halkın bilgilendirilmesinde ne denli etkin bir kaynak durumunda oldukları düşünüldüğünde, gazetecilerin kendilerini geliştirmeleri açısından mesleki eğitimlerine önem verilmesinin gerekliliği de bu durumda ortaya çıkacaktır.

Bu bağlamda, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti'nin, yerel basın çalışanlarının eğitimine yönelik son birkaç yıldır yürüttüğü eğitim amaçlı seminerler tarzında faaliyetlerin, farklı meslek örgütleri tarafından da gerçekleştirilmesi faydalı olacaktır.

Yerel basın kuruluşlarının, başarılı olması için yeni ortaklıklara gitmesi gereklidir. Farklı şehirlerde faaliyet gösteren yerel yayın organları aralarında yapacakları ortaklık anlaşmalarıyla, ulusal yayın organlarına gereksinim duymadan, kendi aralarında haber veya bilgi mübadelesi gerçekleştirebilecek ve bu durumda ulusal basın değil, yerel basın organları mali kazanç temin edebilecektir.

Yerel basın kuruluşları güçlü ve etkin bir birlik oluşturup, olası reklamları oluşturulacak bir reklam havuzunda toplayabilir ve bunları kendilerine üye olan yerel basın yayın kuruluşlarına adil oranda



dağıtılabilirlerse, bu hem alınacak reklam sayısında bir artışı beraberinde getirebilecek, hem de adil dağıtımın gerçekleştirilmesini sağlayarak, yerel basın yayın organlarına düzenli bir gelir temin edilmesinde faydalı olabilecektir. Böyle bir kurumun hayata geçirilmesi ve güçlendirilmesi için de her şeyden önce yerel basın yayın kuruluşlarının birbirleriyle irtibat halinde olması, ilişki içine girmesi gerekmektedir. Geçtiğimiz yıllarda, söz konusu tarzda bir teşkilatlanmaya gidildiyse de,\* yerel basın kuruluşlarından gerekli ve yeterli ilgiyi göremediğinden tutunamamıştır. Halbuki, bu şekilde bir teşkilatlanma son derece faydalı olabilecektir. Bunun öneminin kavranması ve yerel basın kuruluşları sorumlularının bu konuda daha duyarlı olmaları yerel basınınımızın ayakta kalması ve hatta güçlenmesi doğrultusunda önemli getiriler sağlayabilecektir.

Aynı şekilde yerel basın yayın kuruluşları birbirleriyle süreklilik arz eden bir ilişkide olduğu taktirde ve buna bağlı olarak tıpkı reklam havuzu projesinde olduğu gibi bir haber havuzu oluşturabilirlerse, tüm yerel basın kuruluşları bu havuzda biriken haberlerden istifade edebileceklerdir. Böylece ekonomik bakımdan, dolayısıyla da eleman açısından ve bununla bağlantılı olarak da yayın organlarının kazanacağı içerik zenginliği açısından fayda sağlanacaktır. Haber havuzuna haberler, tıpkı ajans haberi formunda gönderilebilir. Ayrıca araştırma-inceleme

---

\* Ayrıntılı bilgi için bkz. **Yerel Televizyonculukta Mesleki Eğitim**, İstanbul, TGC Yayınları, 2002, s. 41.

tarzındaki haberler ile, makaleler dahi bu havuzda birikebilir. Ayrıntı isteyen basın organları, kısa bilgi halinde gelen haberden, söz konusu haberin kaynağı olan yerel basın kuruluşundan ayrıntılı bilgi isteyebilmeli ve belirli bir ücret karşılığında bu bilgiyi en kısa sürede temin edebilmelidir. Bu şekilde, yerel basın organlarında haber çeşitliliği ve içerik zenginliği daha ucuz yollardan temin edilebilecektir.

Özellikle yerel televizyonlarda, taklide kaçmayan daha özgün programların yaratılması, hazırlanması ve yayınlanması faydalı olacaktır. Kaliteli bir içerik ve yüksek görüntü kalitesiyle hazırlanacak bu programların ulusal televizyon kanallarınca talep edilmesi ve ücret mukabilinde talep eden kuruluşa pazarlanması dahi mümkün olabilecektir. İyi projelerin hazırlanabilmesi için ise tahmin edilebileceği gibi, yerel basın yayın kuruluşlarınca, kalifiye ve işin uzmanı elemanların, masraftan kaçınmayarak istihdamı önem kazanmaktadır. İletişim fakültelerinden mezun profesyonel elemanların istihdamı bu basın kuruluşlarına ayrıcalık ve kalite katacaktır.

Yerel basın organları, kendilerine şekil ve içerik olarak ulusal basın organlarını örnek almaktan vazgeçmeli, yayımlandığı bölgenin siyasi, ekonomik, sosyo-kültürel meselelerine daha fazla yer ayırmalıdır. İzledikleri yayın politikasıyla; yayınlanmakta oldukları bölgenin ekonomisinin güçlenmesine, kültürel ve doğal zenginliklerinin tanıtılmasına, bölge sorunlarına siyasilerin dikkatlerinin çekilmesine, dolayısıyla bölgenin kalkınmasına hizmet etmelidir. Böylece, ulusal

basından farklı içeriği ve yayın politikasından ötürü, ulusal basını tercih etmekte olan kendi yöre halkının, kendi sorunlarının ve kendilerine yakın konuların dile getirildiği bu yayımlara ilgisinin yönelmesi sağlanabilecektir.

Bir bölgede bir veya birden fazla yerel basın kuruluşunun olması, o bölgenin sorunlarının dile getirilmesi, gerekli mercilere duyurulması ve duyuruların sık aralıklarla tekrarlanması, bölge belediyesi ve valiliği veya diğer kurum ve kuruluşlar üzerinde baskı unsuru olabileceğinden, sorunların gerekli kurum ve kuruluşlarca ele alınması ve mümkünse çözüme ulaştırılması ihtimali yüksek olacaktır ki, bu da bölgenin gelişiminde önemli rol oynayacaktır. Bu durum bölge halkına aktarıldığı taktirde, halkın yerel basına olan desteğinin ve ilgisinin artmasını sağlamak mümkün olabilecektir. Türkiye'de yerel gazetelerin hali hazırda basın gerek içerik gerekse baskı kalitesi olarak elinden geldiğince kendini geliştirmelidir. Yerel gazetelerin tirajı arttığı taktirde, gazetenin satıştan elde edeceği gelir ve tirajın yükselmesine bağlı olarak fazlalaşacak reklam ve ilanlardan elde edilecek gelir de de bir artış olabilecektir.

### Sonuç

Yerel basının günümüzde yeterli desteği bulması ve ciddi anlamda etkin bir konuma gelmesi gerekmektedir. Bu durum, yerel basın organının faaliyette bulunduğu bölgeler açısından son derece yararlı

olacaktır. Çünkü, bu yayın organları vasıtasıyla söz konusu bölgenin sorunları ve istekleri sıklıkla dile getirilecek ve bu işin takibi sağlanacaktır. Halbuki, ulusal basında en fazla bir kez belki de hiç yer bulmayacak haberler, konular, yerel basında uzun süre gündemde kalabilecek ve bu da yönetim ve yöneticiler üzerinde baskı unsuru oluşturabilecek ve dolayısıyla işin sonunun gelmesi açısından fayda sağlayabilecektir.

Yerel basının desteklenmesi sadece bölge halkı için değil genel anlamda o ülkenin tüm vatandaşları açısından büyük fayda sağlayacaktır. Basında çok sesliliğin korunması ve sorunların, fikirlerin tarafsız, özgürce ve çeşitlilik içinde dile getirilmesi, gerçeklerin tüm açıklığıyla göz önüne serilmesi ve yönetim kadrolarının gerçek anlamda denetlenmesi, eleştirilmesi, sorunların takibi herkesin faydasına olacaktır. Bu sebeple yerel basının korunması ve güçlendirilmesi meselesi büyük önem taşımaktadır.

Hür ve çok sesli basın demokrasinin vazgeçilmez unsurudur. Aksi taktirde sağlıklı işleyen bir demokrasiden söz etmek mümkün değildir. Demokratik sistemlerde halkın düşüncesi, halkın beklentisi önemlidir. Çünkü, yönetim halk adına karar vermektedir, halk için hizmet üretmektedir. O nedenle halkın istekleri, kamuoyunun düşüncesi yönetenler için önemlidir. Halkın isteklerine, beklentilerine cevap verebilen bir yönetim başarılı olacağından, halkın düşüncelerini bilmek isteyecektir. Bunu da, halkın istek ve düşüncelerine tercüman olan basın

basından farklı içeriği ve yayın politikasından ötürü, ulusal basını tercih etmekte olan kendi yöre halkının, kendi sorunlarının ve kendilerine yakın konuların dile getirildiği bu yayınlara ilgisinin yönelmesi sağlanabilecektir.

Bir bölgede bir veya birden fazla yerel basın kuruluşunun olması, o bölgenin sorunlarının dile getirilmesi, gerekli mercilere duyurulması ve duyuruların sık aralıklarla tekrarlanması, bölge belediyesi ve valiliği veya diğer kurum ve kuruluşlar üzerinde baskı unsuru olabileceğinden, sorunların gerekli kurum ve kuruluşlarca ele alınması ve mümkünse çözüme ulaştırılması ihtimali yüksek olacaktır ki, bu da bölgenin gelişiminde önemli rol oynayacaktır. Bu durum bölge halkına aktarıldığı takdirde, halkın yerel basına olan desteğinin ve ilgisinin artmasını sağlamak mümkün olabilecektir. Türkiye'de yerel gazetelerin hali hazırda satış oranları son derece düşüktür. Bu durumun düzeltilmesi için, yerel basın gerek içerik gerekse baskı kalitesi olarak elinden geldiğince kendini geliştirmelidir. Yerel gazetelerin tirajı arttığı takdirde, gazetenin satıştan elde edeceği gelir ve tirajın yükselmesine bağlı olarak fazlalaşacak reklam ve ilanlardan elde edilecek gelir de de bir artış olabilecektir.

## **Sonuç**

Yerel basının günümüzde yeterli desteği bulması ve ciddi anlamda etkin bir konuma gelmesi gerekmektedir. Bu durum, yerel basın organının faaliyette bulunduğu bölgeler açısından son derece yararlı

olacaktır. Çünkü, bu yayın organları vasıtasıyla söz konusu bölgenin sorunları ve istekleri sıklıkla dile getirilecek ve bu işin takibi sağlanacaktır. Halbuki, ulusal basında en fazla bir kez belki de hiç yer bulmayacak haberler, konular, yerel basında uzun süre gündemde kalabilecek ve bu da yönetim ve yöneticiler üzerinde baskı unsuru oluşturabilecek ve dolayısıyla işin sonunun gelmesi açısından fayda sağlayabilecektir.

Yerel basının desteklenmesi sadece bölge halkı için değil genel anlamda o ülkenin tüm vatandaşları açısından büyük fayda sağlayacaktır. Basında çok sesliliğin korunması ve sorunların, fikirlerin tarafsız, özgürce ve çeşitlilik içinde dile getirilmesi, gerçeklerin tüm açıklığıyla göz önüne serilmesi ve yönetim kadrolarının gerçek anlamda denetlenmesi, eleştirilmesi, sorunların takibi herkesin faydasına olacaktır. Bu sebeple yerel basının korunması ve güçlendirilmesi meselesi büyük önem taşımaktadır.

Hür ve çok sesli basın demokrasinin vazgeçilmez unsurudur. Aksi taktirde sağlıklı işleyen bir demokrasiden söz etmek mümkün değildir. Demokratik sistemlerde halkın düşüncesi, halkın beklentisi önemlidir. Çünkü, yönetim halk adına karar vermektedir, halk için hizmet üretmektedir. O nedenle halkın istekleri, kamuoyunun düşüncesi yönetenler için önemlidir. Halkın isteklerine, beklentilerine cevap verebilen bir yönetim başarılı olacaktır, halkın düşüncelerini bilmek isteyecektir. Bunu da, halkın istek ve düşüncelerine tercüman olan basın

aracılığıyla yapabilecektir. Yine, siyasilerin etkinlikleri, planları vs. ile ilgili eksik ve tek yönlü bilgilendirilen halk, seçiminde hata yapabilecek ve bu da demokrasinin zarar görmesine sebebiyet verebilecektir. Her iki tarafın arasında etkili bir iletişim kurulmasında aracı olan basının tarafsızlığı burada önem kazanmaktadır. İlişkinin sağlıklı yürüyebilmesi açısından basının özgürlüğü, tarafsızlığı ve basında çok sesliliğin sağlanması önem taşımaktadır.

Çünkü, hukuk devleti gücünü halkın iradesinden alır ve ancak doğru olarak bilgilendirilen halk seçimini doğru yapıp demokrasiye olumlu katkılarda bulunabilir. (İçel, 1986: 18)

Demokrasinin sağlıklı bir şekilde işleyebilmesi açısından henüz tekelleşme ağına düşmemiş özgür, tarafsız, yerel basının tarafsızlığını koruyabilmesi için gerekli şartların temini ile mümkün kılınabilecektir ki, bu şartların temininde devlete olduğu kadar, belki daha da fazla, yerel basın yayın kuruluşlarına ve ilgili meslek örgütlerine iş düşmektedir. Bir ülkede demokratik düzenin hüküm sürdüğünün en önemli göstergelerinden biri olan çok sesli basın şayet bu özelliğini kaybederse bu işten en büyük zararı halk görecektir.

**Kaynakça**

- ALEMDAR, Korkmaz, Erdoğan, İrfan, (1990), **İletişim ve Toplum**, Bilgi Yayınları, İstanbul.
- ÇAPANOĞLU, Süleyman, (1960), **Basın Tarihimize İlave**, Hür Türkiye Mecmuası Yayınları, İstanbul.
- GİRGİN, Atilla, (2001), **Türk Basın Tarihinde Yerel Gazetecilik**, İnkılap Kitabevi, İstanbul.
- İÇEL, Kayıhan, (1986), "Günümüzde basının kamusal görevleri", **Genç Gazeteciler Eğitim Semineri**, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yayınları, İstanbul.
- İNÜĞÜR, M. Nuri (1982), **Basın ve Yayın Tarihi**, Çağlayan Kitabevi, İstanbul.
- KALENDER, Ahmet, (2002), "Demokrasilerde Yerel Basının Önemi", **Yerel Gazetecilikte Meslek İçi Eğitim**, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yayınları, İstanbul, s. 52-61.
- TURAM, Emir, (1994), **Medyanın Siyasi Hayata Etkileri**, İrfan Yayıncılık, İstanbul.
- Yerel Gazetecilik, Televizyonculuk ve Radyoculukta Meslek İçi Eğitim**, (2002), Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yayınları, İstanbul.
- Yerel Televizyonculukta Meslek İçi Eğitim**, (2002), Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yayınları, İstanbul.